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Të dashur miq të go4peace, 

 

Duhet ta bej  apo jo? Sa shpesh e gjejmë veten në momente pa e ditur se si duhet të vazhdojë 

rruga. Jeta na paraqet gjithmonë vendime të reja. Diçka pozitive na tërheq. Jeta na krijon 

mundësi të reja. Por ju nuk e dini nëse do të keni  sukses. Nevoja jonë për siguri na bën të 

shmangemi nga gjërat dhe shpesh nuk na le te ecim perpara. 

 

As Pjetri  nuk e ka të lehtë  të përballet me pasigurinë. A duhet ai të vendosë gjithë besimin e 

tij te Jezusi? Ndihej sikur ishte në një anije, qe e hidhte sa andej-këtej nga dallgët. Megjithatë, 

nëse ai dëshiron të rritet përtej vetvetes, ai duhet të bëjë hapin përtej sigurisë së tij. Jezusi e 

inkurajoi atë dhe e thirri: "Eja!" (Mateu 14:29) 

 

Vendi i saj nuk mund t'i ofronte një studenteje të re mundësitë  që ajo ëndërronte. Kështu ajo 

vendosi që herët të shkonte në një vend tjetër pasi mbaroi shkollën e mesme. Nuk ishte e lehtë 

të linte familjen e saj pas dhe i  shihte rrallë që atëherë. Megjithatë, ajo e bëri hapin duke besuar 

në premtimin e Jezusit për të mos na lënë kurrë vetëm. Pasuan muaj dhe vite në të cilat gjërat 

nuk ishin të lehta për të. Ajo shpesh ndihej vetëm. Por ajo nuk e humbi forcën të vazhdonte 

perpara   në rrugën e saj. Pasi përfundoi me sukses studimet sot dhe gjeti një punë të mirë, ajo 

thotë: “Jam e lumtur që hodha hapin e diplomimit!” 

 

Pasi të jetë marrë një vendim, nuk do të thotë se gjithçka do të shkojë mirë. Por ne mund t'i 

besojmë përvojës së Pjetrit. Kur i  duket sikur po fundoset ,një dorë shpëtimtare e tërheq në 

barkë. Hidhe hapin!Eja! 
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